关于举办 2024“外研社·国才杯”

“理解当代中国”全国大学生外语能力大赛

南京邮电大学通达学院校赛的通知

各二级学院：

为深入贯彻党的二十大精神，落实立德树人根本任务，特举办

2024“外研社·国才杯”“理解当代中国”全国大学生外语能力大赛，

大赛分为校赛、省赛、国赛三级赛制。现将南京邮电大学通达学院校

赛有关事项通知如下：

一、分赛事名称：

1. 英语演讲比赛

2. 英语综合能力比赛

3. 英语笔译比赛

4. 英语口译比赛

5. 英语短视频比赛

二、赛事组织：

教务处、基础教学部负责大赛总组织。

各分赛事具体事宜由大赛教练组负责。

本赛事不收取任何参赛费用。

三、参赛对象：

我院 2021 级-2024 级全体在校本科生。

四、报名方式：

1. 官网报名：即日起所有参赛（除短视频比赛）学生均需登录

大赛官网（ucc.fltrp.com）“选手报名/参赛”页面进行注册报名。

2. 报名截止时间：9月 14 日（除短视频比赛），之后报名无效。

3. 报名后，加入各分赛事 QQ群，关注群内比赛具体通知：

分赛事名称 赛事动态 QQ群

英语演讲比赛 531350140

英语综合能力比赛 512068059

英语笔译比赛 776248353

英语口译比赛 784242212

英语短视频比赛 534348523

五、赛事内容：

1. 英语演讲比赛

比赛时间：待定（赛事 QQ群内通知）。

比赛主题：“The Chinese Dragon Is Good”。

比赛方式：每位选手演讲 3分钟，回答评委问题 1 分钟。

2. 英语综合能力比赛

比赛时间：9月 21 日 13:30—15:00。

比赛方式：大赛组委会举办的全国统一线上初赛。

比赛题型：全国统一线上初赛赛题由大赛组委会提供，包括客观

题若干道、汉译英 1 篇、议论文写作 1篇。

3. 英语笔译比赛

比赛时间：9月 21 日 16:00—18:00。

比赛方式：大赛组委会举办的全国统一线上初赛。

比赛题目：全国统一线上初赛赛题由大赛组委会提供，包括习近

平新时代中国特色社会主义思想关键术语和中华思想文化术语翻译

及阐释若干道、英译汉(非文学翻译) 1篇、汉译英(非文学翻译)1篇。

4. 英语口译比赛

比赛时间：待定（赛事 QQ群内通知）。

比赛题目：设置视译、交替传译（主旨口译、会议口译、对话口

译）等形式（具体形式请入群详见群内通知）。

5. 英语短视频比赛

赛事主题：“数字中国”,参赛项目可自定小标题，视频时长 3-5

分钟，配以中、英双语字幕(其他具体要求请登录大赛官方网站查询)。

参赛形式：选手可选择个人参赛或团队参赛。团队参赛，单支队

伍不超过 5人。（具体形式请入群详见群内通知）。

六、奖项设置

根据参赛选手人数设置特等奖、一、二等奖若干项，特等奖晋级

江苏省决赛。

七、联系方式

南京邮电大学通达学院校级赛事负责人

基础教学部：刘超 邮箱： liuc@nytdc.edu.cn

教务处 基础教学部

2024年 8月 30日

mailto:liuc@nytdc.edu.cn